

On September 23, 1900, from a house at Maskeliya : 8 sovereigns, 30 crowns, 2 gold taita, 50 gold beads, 2 gold bangles, 1 gold murugu, 15 pairs of gold koppu, 2 silver waist-chains, and some other jewels. Owner, T. Aiamperumal Asary, Maskeliya.

On September 24, 1900, from a house at 2nd Division, Maradana, Colombo : 1 silver necklace, 2 red cambayas, 1 red silk sarong, 1 red chintz cloth, Rs. 6 in cash. Owner, Sopihamy, daughter of Brakuangey Karlinahamy, 2nd Division, Maradana.

On September 24, 1900, from a room in garden No. 42 at Prince's gate, New Bazaar : 1 serge tunic, 2 pairs of trousers, 1 cap, 1 white rain cape, 1 whistle, and 1 numeral 325—property of the Ceylon Government Railway. Four coloured cambayas, 1 large red cambaya (common), 2 small red cambaya (common), 1 white banian, 2 white coats. Owner, Cadarsah Meera, No. 42, Prince's gate, New Bazaar.

On September 24, 1900, from the Price park at Pettah, Colombo : a black bull-calf; age, 2 years; height, about 3 ft. 6 in.; tail, long; no horns; branded "G. A." on the left side. Owner, Ahamado Alli, Prince's gate.

On September 24, 1900, from the owner's boutique at Dikoya : 6 pieces of Turkey red cloths, 11 red handkerchiefs (samba), 3 pieces of gray cloths, 20 pairs of vaity cloths (each pair 7 yards), 20 pairs of vaity cloths (each pair 6 yards), 17 pairs of vaity cloths (each pair 6 1/2 yards), 20 pairs of vaity cloths (each pair 6 1/4 yards), 20 pairs of vaity cloths of different qualities, 18 pairs of Jaffna dyed vaity cloths, 10 cambaya cloths, 8 red coverings (cashmere), 10 dozen of common red handkerchiefs, 10 coloured handkerchiefs, 2 selay cloths (8 and 9 yards respectively), 7 pairs of Utaratchenai vaity cloths, 48 red selay cloths, 15 pairs of vaity cloths with black and red borders, 1 brass pot, 2 old umbrellas. Owner, P. L. A. P. R. Palaniappen Chetty, Dikoya.

On September 24, 1900, from a liquor shop at Peradeniya : 1 keyless watch, 1 black broadcloth coat marked "M," 1 woollen coat marked "M," 1 Cannanore coat marked "M," 1 white cloth marked "M," 2 umbrellas, 1 woollen shirt marked "M," 1 white handkerchief, 10 rosaries, 1 money purse containing Re. 1.50. Owner, J. G. Missier, Peradeniya.

On September 26, 1900, from the owner's residence at Rosmead House at Darley road, Colombo : 1 gold scarf pin with a safety gold pin attached to a small gold chain (one brilliant is set in the scarf pin and another in the safety pin), 2 imitation gold scarf pins set with 2 imitation pearls, Rs. 25 in notes and Rs. 5 in silver. Owner, Mr. F. C. Loos, Rosmead House, Darley road.

STRAYED.

On August 30, 1900, from a pasture ground at Thanakkarakurichi in Vadamaradchchi west, Jaffna : 1 black cow, branded on one side. Owner, Sinnatamby Murukuppillai, Thanakkarakurichi, Jaffna.

On or about September 14, 1900, from a pasture ground at Mallakam in Valigamam north, Jaffna : a black bull-calf, 2 years old, no brandmarks. Owner, Sadayan Chuppan, Mallakam.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named A. C. PEYATESSA, missing since September 15, 1900, from Paranawadi lane, Maradana : is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, school boy; age, 14 years; height, 4 ft.; make, stout; complexion, dark; teeth, well set; eyes, black; hair, cut short; birthplace, Veyangoda; general residence, Paranawadi, Maradana; haunts Maradana; uncle, Sam. Perera, clerk of Paranawadi lane, Maradana, with whom the boy was living.

As to the present whereabouts of a man named ALAGAN KANGANI, who is said to have been drowned in the Kotmale river at Talawakele on September 17, 1900; is a Tamil of the Pariah caste; occupation, kangany; age, about 45 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, regular; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; birthplace, Keeloor, Madura; general residence, Mausaela estate, Lindula; haunts Tillicoultry, Talawakele; widower; sister, Natchi; brother, Andi; son, Kadruvail; daughter, Karuppee, all at Mausaela estate; is well known to Mr. James Watson, Retti Kangany, and to all the coolies of Mausaela estate. The man was seen by several persons drowning in the river.

To establish the identity of a corpse found in a third class carriage of the Main line train on September 22, 1900; is that of a Sinhalese; age, 45 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark; eyes, small and black; hair, long and tied in a knot; had moustaches and beard; both legs swollen; had a sore on the left leg; was wearing a dark checked Cannanore cloth and a Cannanore coat.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

PUWAKDANDAWE LOKUACHARIGE BABAN, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,655 of July 4, 1899, is no longer wanted.

Private No. 8,753, CHARLES HENRY ALLEN, of 2nd Battalion, King's Royal Rifles, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,783 of September 28, 1900, under head "Information Desired," has been arrested.

පොලීසියේ සේවයේ සිටින සොයාගන්නා විද්‍යාකරණ අයවල්.

මොහොත් පොලීසියේ සේවයේ සිටින සොයාගන්නා විද්‍යාකරණ අයවල්; මොහොත් 1900 ක්වූ අගෝස්තු මස 4 වෙනි දින උනවුරු දිනකදී කනිස්සාඩු කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සිටින සොයාගන්නා විද්‍යාකරණ අයවල්. ජාතික, සිංහල; කුලය, වත්තෝ; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, වෙදකම; වයස, අවුරුදු 18යි; උස, අඩි 4යි; ශරීරය, හිස්ස; පාට, උදුණු; නාසය, උස්ස; කට, කුඩා; දත්, සුදුසු; දෙකක් ඉස්සරහට තෙරලා; ඇස්, කුඩා; දිගය, ඉස්සෙස්, කලුයි; කොන්ඩේ බැඳලා; උඩුරුවල සහ නිකවේ රුවල, වැඩෙන්නට පටන්ගෙන තිබේ; ගෙඩි දෙකක් සමානවූ අත්විදු පැලුල් දෙකක් තිබේ; උපන් ගම සහ ප්‍රධාන පවුල, උනවුරු; නිතර ගැවසෙන තැන්, උනවුරු; කොන්සල සහ කලුරුගමුව; අම්මාගම; පියා, හේමාගේ මැතිවුරු; මව්, පුම්පේමාගේ තොන්නෝ; සහෝදරයා, හේමාගේ දියවෙරිස් නොහොත් ගුරුපු; කල්පේ කොස්සාපල් ආරච්චිටද, බස්නාහිර සහ නැගෙනහිර උනවුරු පොලීසි මුලා දුනිටද, මොහොත් ගොඳුකාර දුනුම් ඇත. ගාල්ලේ පොලීසියකුකාරතැන විසින් මොහොත් ඇල්ලීම පිණිස අඩික 8,836 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

அளுக்கம் கரோகஹாங்கேகெதற ரேரலை ; கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ எந் உ, பாத்த தும்பறையைச் சேர்ந்த பள்ளகம்பஹாவிலிருக்கும் தொறகொழுவாவில் கத்தியால் காயப்படுத்தினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-உசு ; உயரம்-10 அடி ; பிணை திரேகம் ; பொது நிறக் கறுவல் ; வாய்-பெரியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-சுருளை, கொண்டையாய் க்கட்டப்பட்டது ; தாடி-பெரியது, கட்டை ; சரீரத்தில்-தழும்புகளுண்டு ; பிறந்தவிடம்-பாத்த தும்பறையைச் சேர்ந்த பள்ளகம்பஹாவிலிருக்கும் அளுக்கம் ; பொதுயிருப்பிடம்-தொறகொழுவ ; ஊசாடுமிடம்-அலவலி கொட ; ஹெரிஸ்பத்துவையைச்சேர்ந்த ஹப்புக்கொடையில் ஒருவனை வைப்பாட்டியாக வைத்திருக்கிறான் ; அளுத் கமத்தில் ஈ சகோதரிகளுண்டு ; மச்சான்-அளுக்கம் பணுவவத்தை புஞ்சிறாயி ; அளுக்கமத்திலிருக்கும் முதியான்சே ஆளுச்சிக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கண்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கருடுகாள்.

யட்டகமகமகே டினெஸ்ஹாமி ; கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கந் உ, மலிகஸ்பே என்னுமிடத்தில் பாரதாரமாய்க் காயப்படுத்தினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி தொளில்-மந்திரவிக்தைக்காரன் ; வயது-சஅ ; உயரம்-10 அடி சு அங்குலம் ; நல்ல திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; மூக்கு-நீளம் ; வாய்-சிறியது ; பற்கள்-அராவப்பட்டவை ; கண்கள்-சிவப்பு, பெரியவை ; தலைமயிர்-சென்னிறம், கொண்டையாய்க்கட்டப்பட்டது ; மீசையுண்டு ; தாடி-கத்தரிக்கப்பட்டது ; வயிற்றில்-ஒரு தழும்பு உண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-மெயிட்டிப்பே ; ஊசாடுமிடங்கள்-கொடக்கந்த, மெயிட்டிப்பே, கொழும்பிலிருக்கும் தெமட்டகொடை ; கலியாணம் முடித்தவன் ; மனைவி-மெயிட்டிப்பே என்னுமிடத்திலிருக்கும் செசிலியா டயல் ஜயசிங்க ; மூத்த சகோதரன்-யட்டகமகமகே சுவாணிஸ் ; இனிய சகோதரன்-யட்டகமகமகே ஜாயான்ஹாமி, இவ்விருவரும் மெயிட்டிப்பேயிலிருக்கிறார்கள் ; மச்சான்-கொழும்பு திரும்வே கந்தோரிலிருக்கும் டி. டி. ஜயசிங்க ; எட்டிலிகொட, டங்கெதற என்னுமிடங்களின் விதானை ஆராச்சிகளுக்கும், மெயிட்டிப்பே பொலிஸ் உத்தியோகஸ்த்தனுக்கும், ஹிரிம்புற கொஸ்த்தாப்பல் ஆளுச்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். காலி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ககடுசு.

மாட்டன் ; கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கந் உ, பிற்க்கோட்டையிலிருக்கும் சந் குறுக்குத் தெருவில் நம்பிக்கைத்தரோகம்பண்ணினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் அல்லது பறங்கி ; ரோமான் கத்தோலிக்கன் ; தொழில்-கூலி ; வயது-கச ; உயரம்-ஏறக்குறைய 10 அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்தரிக்கப்பட்டது ; மூகத்தில்-அம்மைத் தழும்புகளுண்டு ; பொதுயிருப்பிடம்-கொழும்பிலிருக்கும் மருதானை ; ஊசாடுமிடம்-கொழும்பிலிருக்கும் பேங்க்சால் தெரு ; பேங்க்சால் தெருவிலிருக்கும் ஜமமானிசுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ககஉசு.

காணாமறோனது, களவுறோனது, அல்லது அலைந்துறோனது.

களவுறோனது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கந் உ, தம்பளையில் ஒரு லாயத்திலிருந்து : பனைய ஜுளன் கோட் க, பனைய கலர் க, பனைய களுத்தில் கட்டுகிற "டை" க, ஜுளன் கால் மேசுகள் சோடு க, வேட்டிகள் எ (இதில் சு ஊத்தை), கம்பளப்பை க, கறுப்புக்கோட் க, வரிகளுள்ள கோட் க, லீலக்கோட் க, வட்டமான் பட்டுத் தொப்பி க், பட்டுக் கைலேஞ்சி க, கறுப்பு "டை" க, வெள்ளைக் கோட்டுகள் உ, வெள்ளைக் கால்ச்சட்டைகள் ச, கபிலநிறச் சப்பாத்திகள் சோடு க, சிவப்பு பட்டு டசல் க, வெள்ளைக் கமில் க (ஊத்தை), வெள்ளி கமிசைக் கைத்தெறிகள் உ, காசு ரூபாய் க0. சொந்தக்காரன், ஜே. ஜோக்கிம், திருகோணமலை.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கந் உ, பண்ணைகத்திலிருக்கும் வாரியப்பொலை தோட்டத்தின் வங்காளாவிலிருந்து : சட்டைக் கை பெரன் பொத்தான்கள் சோடு க, முத்துச் சிப்பி கமிசைத் தெறிகள் ஈ. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எல். பி. எச். டிக்கென்சன், வாரியப்பொலை தோட்டம், பண்ணைகம்.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கந் உ, வட்டவலையிலிருக்கும் ஹிதட்டன் தோட்டத்தில் சொந்தக்கார னுடைய வீட்டிலிருந்து : சிறு வெள்ளிக் காப்புகள் சோடு க, B. A. S. என்னு மெழுத்துகள் கேசில் எழுதப்பட்ட நேல்லை நெருலேட்டர் கடிக்காரம் க, பித்தனை தூக்கு லாம்பு க, இரும்புத் துறப்புக் கோர்வை ஒன்றும், காசு கக ரூபாய்களும் கொண்ட ஓலைப்பை க. சொந்தக்காரன், எம். ஹனிவா, கண்டாக்கு, ஹிதட்டன் தோட்டம்.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ 20 ந் உ, வெளிக்கடையிலிருக்கும் ஈ ம் இலக்க ரெட்டணி தெருவில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : சிவப்பு எருது க, வயது-ஏறக்குறைய சு, உயரம்-ஈ அடி, கொம்புகள்-ஏறக்குறைய உஇ அங்குலம் நீளம், வால்-மெல்லியது நீளம், மூஞ்சியில்-சில கறுப்புப் புள்ளிகளுண்டு, குறி-0டி. 00. இடது பக்கத்தில், 00. வலது பக்கத்தில். சொந்தக்காரன், எ. குறுப்பு, வெளிக்கடை.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ 22 ந் உ, கொழும்பில் பிற்க்கோட்டையிலிருக்கும் டேம்தெரு ல் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : துறந்தமுக வெள்ளிக் கடிக்காரம் க், வெள்ளிச்சங்கிலி (நீளவளையங்கள்) க, கோட் க, சாம்பலநிறக் கோட் க. சொந்தக்காரன், எல். டொன் பஸ்தியான் வீரமடன, டேம்தெரு.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ 23 ந் உ, மஸ்க்கெலியிலிருக்கும் ஒரு வீட்டிலிருந்து ; தங்கப் பவுண்கள் அ, கிறவுண் நாணயங்கள் ௧0, பொன் தாயித்துகள் உ, பொன் மணிகள் 100, பொன் காப்புகள் உ, பொன் முருகு க, பொன் கொப்புகள் சோடு கரு, வெள்ளி இடுப்புச் சங்கிலிகள் உ, வேறு சில நகைகள். சொந்தக்காரன், டி. ஜயம்பெறுமான் ஆசாரி, மஸ்க்கெலியா.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ 24 ந் உ, கொழும்பில் மருதானை உ ம் டிவிசனிலிருக்கும் ஒரு வீட்டிலிருந்து : வெள்ளி அட்டியல் க, சிவப்புக் கம்பாயங்கள் உ, சிவப்பு பட்டுச் சாறம் க, சித்தைச் சீலை க, காசு ரூபாய் க. சொந்தக்காரி, சொபிறாயி, பிறுக்குவாங்கே கர்னினஹாமியின் மகள், மருதானை.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ 25 ந் உ, கொழும்பில் பிற்க்கோட்டையைச்சேர்ந்த பிறின்ஸ் கேட்டிலிருக்கும் சஉ ம் இலக்கத்தோட்டத்தில் ஒரு அறையிலிருந்து : சர்ஜ கோட் க, கால்ச் சட்டைகள் உ, தொப்பி க வெள்ளை மனைக் கோட்டு க, ஊதுகிற குளல் (விசில்) க, பித்தனை இலக்கம் ௧௨00 ஒன்று. இலங்கை கவர்ணமே ந்த நேல்லைக்குச்சேர்ந்த சாமான்கள். நிறக்கம்பாயங்கள் ச, பெரிய சிவப்புக் கம்பாயம் க, சிறு சிவப்புக் கம்பாயங்கள் உ, வெள்ளை பெணியன் க, வெள்ளைக் கோட்டுகள் உ. சொந்தக்காரன், காதர்சாமீரா, சஉ ம் இலக்க பிறின்ஸ்கேட், புதுக்கடை.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உச ந் வ, கொழும்பில் பிறக்கோட்டையிலிருக்கும் பிறைஸ்பார்க்கிலிருந்து : கறுத்த நாமபன் கன்று க, வயது-உ, உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ இ அடி, வால்-நீளம், கொம்புகளில்லை, குறி-
G. A. இடது பக்கத்தில். சொந்தக்காரன், அறமது அலி, பிறின்ஸ் கேட்.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உச ந் வ, டிக்கோயாவில் சொந்தக்காரனுடைய கடையிலிருந்து : துருக்
கிச் சிவப்புச் சீலை துண்டுகள் ௬, சிவப்புக் கைலேஞ்சிகள் ௩௧, சாம்பல் நிறச் சீலை துண்டுகள் ௩, வேட்டிகள் சோ
டு ௨0 (ஒவ்வொரு சோடு ௭ யார்), வேட்டிகள் சோடு ௨0 (ஒவ்வொரு சோடு ௬ யார்), வேட்டிகள் சோடு ௧௭
(ஒவ்வொரு சோடு ௬ இ யார்), வேட்டிகள் சோடு ௨ (ஒவ்வொரு சோடு ௬ யார்), பலவித வேட்டிகள் சோடு
௨0, இயாழ்ப்பாணச் சாயவேட்டிகள் சோடு ௧௮, கம்பாயங்கள் ௧0, சிவப்பு கெஸ்டீர் போர்வைகள் ௮, சிவப்புக்
கைலேஞ்சிகள் துண்டு ௧0, நிறக் கைலேஞ்சிகள் ௧0, சேலைகள் ௨, (ஒன்று அயார் மற்றது ௬ யார்), உத்தரூட்ச
ணி வேட்டிகள் சோடு ௭, சிவப்புச் சேலைகள் ௮௮, கறுப்பு சிவப்புக் கரைகளுள்ள வேட்டிகள் சோடு ௧௫ சரு
வக்குடம் ௧, பளைய குடைகள் ௨. சொந்தக்காரன், பி. எஸ். எ. பி. ஆர். பளணி அப்பன் செட்டி, டிக்கோயா

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உச ந் வ, பெருதெனியிலிருக்கும் ஒரு குடிவகை சாப்பிலிருந்து : தறப்
பு பிறிம்பாயில்லாத கடிக்காரம் ௧, M. அடையாளமுள்ள கறுப்புக் கோட் ௧, M. அடையாளமுள்ள ஜூன் கோட்
௧, M. அடையாளமுள்ள கென்னூர் கோட் ௧, M. அடையாளமுள்ள வெள்ளைச் சீலை ௧, குடைகள் ௨, M. அடைய
றமுள்ள ஜூன் கமிஸ் ௧, வெள்ளைக் கைலேஞ்சி ௧, ௧0 செபமர்லைகள், ரூபாய் ௧ சதம் ௫0 கொண்ட பணப்
பை ௧. சொந்தக்காரன், ஜெ. ஜி. மிசியர், பெருதெனி.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உச ந் வ, கொழும்பில் டார்லி ரோட்டிலிருக்கும் ரோஸ்மீத் வீட்டிலிருந்து :
பொன் தடை ஊசியுடன் பொன் ஸ்கார்வ் ஊசிக், சிறு பொன் சங்கிலி ஒன்றில் தொடுத்திருக்கு, (தடை ஊசியி
ல் ஒரு பிறிநியாந்தக் கல்லும் ஸ்கார்வ் ஊசியில் ஒரு பிறிநியாந்தக்கல்லும் பதித்திருக்கு), செய்கை முத்துகள்
௨ பதித்த செய்கைப் பொன் ஸ்கார்வ் ஊசிகள் ௨, தாள்களாய் ரூபாய் ௨௫, வெள்ளி நாணயமாக ரூபாய் ௫.
சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எஸ். சி. லோஸ், ரோஸ்மீத் வீடு, டார்லி ரோட்டு.

அலைந்துபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௩0 ந் வ, இயாழ்ப்பாணத்தைச் சேர்ந்த வடமராட்சி மேற்கிலிருக்கும் தனக்
காரக் குறிச்சியில் மேயும் நிலமொன்றிலிருந்து : கறுப்புப் பசு ௧, குறி X ஒரு கன்னத்தில், சி. மு. ஒரு பக்கத்தி
ல், X மற்றப்பக்கத்தில்,) கருத்தில்,)) பின் பக்கத்தைச் சுற்றி, I குண்டியில். சொந்தக்காரன், சின்னத்தம்
பி முருகுப்பிள்ளை, தனக்காரக்குறிச்சி, இயாழ்ப்பாணம்.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௪ ந் திகதி அளவில் அல்லது இத்திகதியில் இயாழ்ப்பாணத்தில் வலிகாம
ம் வடக்கைச் சேர்ந்த மல்லாகத்தில் மேயும் நிலத்தொன்றிலிருந்து : கறுப்பு நாமபன் கன்று ௧, வயது-உ, குறி-ச
டவில்லை. சொந்தக்காரன், சடையன் சுப்பன், மல்லாகம்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௫ ந் வ, மருதானையிலிருக்கும் பறணவாடி ஒருங்கையிலிருந்து காணாம
ற்போன எ. சி. பியாட்டெசா என்னுஞ் சிறுவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி; சிங்களவன்; கொய்கம
ச்சாதி; புத்த சமயி; பள்ளிக்கூடத்தில் படிக்கிறவன்; வயது-௧௪; உயரம்-௪ அடி; பிலணை திரேகம்; கறுவ
ல்: பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-வியாங்
கொடை; பொதுயிருப்பிடம்-மருதானையிலிருக்கும் பறணவாடி; ஊசாடுமிடம்-மருதானை; மாமன்-பறணவாடி
ஒருங்கையிலிருக்கும் கிளார்க்கு சேம்பெரேறு; இவருடன் இச்சிறுவன் சிவித்தவன்.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௭ ந் வ, தலவாக்கையிலிருக்கும் கொட்டமல ஆற்றில் தாண்டிபோய் விட்
டதாக எண்ணப்படும் அளகன் கங்காணியுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி; தமிழன்; பறையன்; தொழி
ல்-கங்காணி; வயது-ஏறக்குறைய ௪௫; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி. ௩ அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; பொது
நிறக் கறுவல்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசையுண்டு; தாடி
சவரம்பண்ணப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-மதுரையிலிருக்கும் கீரூர்; பொதுயிருப்பிடம்-விண்டிலையிலிருக்கும் மவு
சாஎல தோட்டம்; ஊசாடுமிடம்-தலவாக்கையிலிருக்கும் டில்லிகல்ட்டி; தாரயிளந்தவன்; சகோதரி-ராச்
சி; சகோதரன்-ஆண்டி; மகன்-கதிரவேலு; மகன்-கறுப்பு; எல்லாரும் மவுசாஎல தோட்டத்திலிருக்கிறார்கள்;
ஜேம்ஸ் வாட்சனவர்களுக்கும் நெட்டி கங்காணிக்கும் மவுசாஎல தோட்டத்திலிருக்கலிக ளெல்லாருக்கும் இவனை
நல்லாய்த் தெரியும். இவன் ஆற்றில் தானுகிறதாகப் பலரால் காணப்பட்டான்.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௨ ந் வ, கண்டிப்பகுதிக்குப்போகிற ரெயில்வேயின் ௩ ம் வகுப்புக் கர
த்தை ஒன்றில் காணப்பட்ட பிரேதத்தை இன்னொரு மட்டுக்கட்டிம்பொருட்டு; சிங்களவனுடைய பிரேதம்;
வயது-௪௫; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; மெல்லிய திரேகம்; கறுப்பு; கண்கள்-சிறியவை, கறுப்பு; தலைமயிர்-
நீளம், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டிருந்தது; மீசையும் தாடியும் இருந்தது; இரண்டுகால்களும் வீங்கி இருந்த
து; இடது கரலில்-புண் ஒன்றிருந்தது; கறுப்பு வர்ணங்களுள்ள கென்னூர் சீலை ஒன்று கட்டி, கென்னூர் கோட்
ஒன்று போட்டு இருக்கக் காணப்பட்டது.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விவரம்

புவாக்டண்டாவே லொக்கு ஆச்சாரிகே பபான்; கடிக்க ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௪ ந் திகதியைக்கொண்ட
௧௯௫௫ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரிக்கப்பட்ட இவன் இனிமேல் தேள்வையில்லை.

கிங்ஸ்ரோயல் ஹைவின் பட்டாளத்தைச் சேர்ந்த அளகூக இலக்க போர்வீரன் சார்ள்ஸ் ஹெண்டி எலன்;
கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௮ ந் திகதியைக்கொண்ட ௧௭௮௩ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் அறிவித்
தல் தேடப்படுகிறது என்னும் முகவுரைக்குக் கீழ் பிரசுரிக்கப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, September 26, 1900.

L. HOLLAND,
Acting Inspector-General of Police.